

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

uzatvorený podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok č. 2**“)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Jakubova Voľa
Sídlo: Jakubova Voľa 67, 082 56 Pečovská Nová Ves
IČO: 00327174
DIČ: 2020711506
Štatutárny zástupca: Ing. Magdaléna Sasaráková – starostka
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK84 5600 0000 0085 9331 5003
Tel.: +421 911 382 666
E-mail: magdalena.sasarakova@jakubovavola.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: CBR s.r.o.
Sídlo: Hollého 29, 083 01 Sabinov
Registrácia: OR OS Prešov, oddiel Sro, vl. 23096/P
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Bujňák, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: Ing. Peter Bujňák
- technických: Ing. Peter Runčák
IČO: 45 562 776
DIČ: 2023045255
IČ DPH: SK2023045255
Kontaktná osoba: Ing. Peter Runčák
Kontakt: 0915 814 024, runcak@cbr.sk
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK24 0900 0000 0050 4248 6080
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Vzhľadom na skutočnosť, že došlo k zmene technických podmienok Ministerstva dopravy SR pre vodorovné dopravné značenie, sa zmluvné strany na základe vzájomnej dohody dohodli na zmene predmetnej zmluvy o dielo. V priebehu výstavby sa v projektantom spracovanom výkaze výmer zistila nezrovnalosť s aktuálne platnou normou.

Predmetom tohto Dodatku č. 2 je zmena názvu položiek a zníženie množstva v uvedených položkách, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné a ich realizáciu poskytuje pôvodný zhotoviteľ.

Článok I.

Predmet dodatku č. 2

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 21.3.2023 pre realizáciu diela s názvom „**EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Jakubova Voľa**“ v zmysle § 18 ods. 3. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 2 podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú zmenené názvy položiek a znížené množstvá v položkách uvedené v Prílohe tohto Dodatku č.2, z čoho vyplýva zníženie ceny diela.

Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela, špecifikovaný v prílohe tohto Dodatku č. 2, zhotoviť a dodať podľa rozpočtu (ocenených výkazov výmer), ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 2.

V Článku IV. zmluvy sa bod 4.2. mení takto :

„4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. zmluvy je:

Cena z pôvodného projektu sa znižuje o : 2356,99 EUR bez DPH

Cena celkom bez DPH : 67 085,16 EUR

(slovom: Šesťdesiatšesťtisícosemdesiatpäť 16/100 eur)

DPH 20% : 13 417,03 EUR

(slovom: Trinásťtisícštyristosedemnáť 3/100 eur)

Cena celkom s DPH : 80 502,19 EUR

(slovom: Osemdesiatštyristo päťsto dva 19/100 eur)

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo je vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa. Ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy o dielo, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 2 ostávajú v platnosti bez zmien.
2. Prílohou tohto Dodatku č. 2 je rozpočet zmenených položiek.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradom vlády Slovenskej republiky.

Príloha: Rozpočet zmenených položiek

V Sabinove, dňa 24.8.2023

Za zhotoviteľa:

.....

Ing. Peter Bujňák

konateľ

V Jakubovej Voli, dňa 24.8.2023

Za objednávateľa:

.....

Ing. Magdaléna Sasaráková

starostka obce

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: VH-220902-A

Stavba: EUROVELO 11 V REGIÓNE ZOHT, ÚSEK ČERVENICA PRI SABINOVE - LIPANY

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 24.8.2023

Objednávateľ:
ZDRUŽENIE OBCI HORNEJ TORYSY (ZOHT)

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
CBR s.r.o.

IČO: 45562776
IČ DPH: SK2023045255

Projektant:
KDS PROJEKT, S.R.O.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	-2 356,99
---------------------	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	#ODKAZ!	
DPH znížená	20,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!

Cena s DPH	v	EUR	-2 828,39
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: VH-220902-A

Stavba: EUROVELO 11 V REGIÓNE ZOHT, ÚSEK ČERVENICA PRI SABINOVE - LIPANY

Miesto: Dátum: 24.08.2023

Objednávateľ: ZDRUŽENIE OBCI HORNEJ TORYSY (ZOHT)

Projektant: KDS PROJEKT, S.R.O.

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-2 356,99	-2 828,39
10	SO 10 Cyklotrasa v k.ú. Jakubova Voľa	-2 356,99	-2 828,39
01	SO 10.1 Cyklokoridor na exist. komunikáciach v k.ú. Jakubova Voľa	-2 300,74	-2 760,89
03	SO 10.3 Cyklotrasa - novostavba v k.ú. Jakubova Voľa	-56,25	-67,50

ROZPOČET

Stavba:

EUROVELO 11 V REGIÓNE ZOHT, ÚSEK ČERVENICA PRI SABINOVE - LIPANY

Objekt:

10 - SO 10 Cyklotrasa v k.ú. Jakubova Voľa

Časť:

01 - SO 10.1 Cyklokoridor na exist. komunikáciach v k.ú. Jakubova Voľa

Miesto:

Jakubova Voľa

Dátum:

24.08.2023

Objednávateľ:

ZDRUŽENIE OBCI HORNEJ TORYSY (ZOHT)

Projektant:

KDS PROJEKT,
S.R.O.

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-2 300,74
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-2 300,74
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-2 300,74
10	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., zelená retroreflexná	m2	-190,000	11,25	-2 137,50
11	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	-190,000	2,38	-452,20
10	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	21,200	11,25	238,50
11	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	21,200	2,38	50,46

ROZPOČET

Stavba:

EUROVELO 11 V REGIÓNE ZOHT, ÚSEK ČERVENICA PRI SABINOVE - LIPANY

Objekt:

10 - SO 10 Cyklotrasa v k.ú. Jakubova Voľa

Časť:

03 - SO 10.3 Cyklotrasa - novostavba v k.ú. Jakubova Voľa

Miesto:

Jakubova Voľa

Dátum:

24.08.2023

Objednávateľ:

ZDRUŽENIE OBCI HORNEJ TORYSY (ZOHT)

Projektant:

KDS PROJEKT,
S.R.O.

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-56,25

D HSV

Práce a dodávky HSV

-56,25

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-56,25

31	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., zelená retroreflexná	m2	-10,400	11,25	-117,00
31.	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	5,400	11,25	60,75
34	K	915910011.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	-32,000	16,40	-524,80
34	K	915910011.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený pre podklad asfaltový	m2	32,000	16,40	524,80